
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 372 -2017-GRJ/GRI 

Huancayo, 	ouí ait, 
EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 4042-2017-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 19 de octubre de 2017 del Sub 
Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, el Informe Técnico N° 0263-2017- 
GRJ/GRI/SGSLO-CO-EDT de fecha 19 de octubre de 2017 de la coordinadora de obra, el 
Memorando N° 744-2017-GRJ/GRI/SGO de fecha 19 de octubre de 2017 del Sub Gerente 
de Obras, el Acta de Terminación de Obra, a través de los cuales se solicita la 
designación del comité de recepción de la obra: "Ampliación y Mejoramiento del Servicio 
de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario en el AA.HH. Justicia Paz y Vida, Distrito El 
Tambo, Provincia de Huancayo — Junín" III Etapa Componente Agua Potable; 

NSIDERANDO: 

ue, a través de la Resolución Gerencia! Regional de Infraestructura N° 319-2016-G.R.- 
JUNIN/GRI de fecha 11 de septiembre de 2016, la Entidad aprueba el expediente técnico 
disgregado para la ejecución de la III Etapa del proyecto: "Ampliación y Mejoramiento del 
Servicio de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario en el AA.HH. Justicia Paz y Vida, 
Distrito El Tambo, Provincia de Huacayo — Junín" l Etapa — Componente Agua Potable, 
'código SNIP N° 331464, por la modalidad de administración directa, con un plazo de 

jecución de treinta (30) días calendario y un presupuesto total y general vigente al mes 
agosto 2017 de S/. 315,835.92 (Trescientos Quince Mil Ochocientos Treinta y Cinco 

n 92/100 Soles); 

Que, el Gobierno Regional Junín y la EPS SEDAM HUANCAYO S.A. y el AA.HH. Justicia, 
Paz y Vida, suscribieron el Convenio Específico N° 03, para la ejecución de la obra: 
"Ampliación y Mejoramiento del Servicio de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario en el 

.HH. Justicia Paz y Vida, Distrito El Tambo, Provincia de Huacayo — Junín", con código 
NIP N° 331464, de acuerdo con el expediente técnico del componente agua potable, 
laborado por la EPS SEDAM HUANCAYO S.A., aprobado por el Gobierno Regional 

,e)  .) Junín, para ser ejecutada bajo la modalidad de administración directa y supeditada al 
F.Ip.io?\  cumplimiento de la normatividad vigente en cuanto a su priorización y financiamiento. Y, 

con fecha 15 de agosto de 2017, se suscribió la adenda N° 01 al Convenio N° 03 para la 
culminación de los trabajos de cambio de la tubería, matriz de agua potable y 
reconexiones domiciliarias de agua potable existentes en las calles: "Máximo Gorki, 
Manuel Scorza, Jorge Basadre y Mateo Cueva" del Sector "5", y en las calles: "Aymaras, 
Santos Atahualpa, Tarumas, Mercaderes, Atahualpa, Húsares y Huancas" del Sector "8", 
de acuerdo con el expediente técnico del proyecto referido; 

G. R. I. 

REG. N° 2345.265 
1 6012x8' EXP. N° 



dID T san' 
' iDESARROLL0 -5057ERIOU CON IDENTIDAD! 

„. B,C. Dr, 
VE 

Que, con fecha 19 de octubre de 2017, el residente y supervisor de obra, suscriben el 
Acta de Terminación de Trabajo de la III Etapa del proyecto: "Ampliación y Mejoramiento 
del Servicio de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario en el AA.HH. Justicia Paz y Vida, 
Distrito El Tambo, Provincia de Huancayo — Junín” III Etapa — Componente Agua Potable, 
donde señalan que se realizó un deductivo respecto a la calle Mercaderes del sector que 
no fue intervenida por estar debidamente pavimentada y que ya cuenta con un sistema de 
agua potable y alcantarillado sanitario, la longitud de esta calle es de L=220.12 ml., 
asimismo, indican que se ha verificado los sectores los cuales se encuentran conformes 
con las metas cumplidas; 

Que, el Sub Gerente de Obras del Gobierno Regional Junín, mediante el Reporte N° 744- 
2017-GRJ/GRUSGO de fecha 19 de octubre de 2017, solicita la conformación del comité 
de recepción de obra que corresponde a la III Etapa, en razón de la culminación de los 
trabajos de ejecución de obra; 

Que, la coordinadora de obra, por el Informe Técnico N° 0263-2017-GRJ/GRI/SGSLO-
O-EDT de fecha 19 de octubre de 2017, refiere que la obra ha sido concluida por lo que 
otorga la conformidad respectiva para la conformación del comité de recepción de obra, 
acto resolutivo; 

Que, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, mediante el Reporte N° 
4042-2017-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 19 de octubre de 2017, en función de los informes 
técnicos detallados precedentemente, referente a la culminación de los trabajos de 
ejecución de la obra referida en cuanto a la III etapa, solicita la conformación del comité 
de recepción de obra, para lo cual propone a los integrantes que lo conformarían; 

ro 
ue, al respecto, la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG, sobre ejecución de las obras 

públicas por administración directa, en el numeral 11, establece que: "11.Concluida la 
Obra, la Entidad designará una Comisión para que formule el Acta de recepción de los 
trabajos (...). La misma Comisión revisará la Memoria Descriptiva elaborada por el Ing. 
Residente y/o Inspector de la Obra, que servirá de base para la tramitación de la 
Declaratoria de Fábrica por parte de la Entidad, de ser el caso": 

ue, el numeral 6.6.4 de la Directiva N° 005-2009-GR-JUNIN "Normas y Procedimientos 
ara la Ejecución de Obras Públicas por Ejecución Presupuestaria Directa en el Gobierno 
egional Junín", prevé que: "En caso que el Inspector o Supervisor verifique la culminación 

de la obra, la entidad procederá a designar a la Comisión de Recepción dentro de los 07 
días siguientes a la recepción de la comunicación del Inspector o Supervisor. Dicha 
Comisión estará integrada, cuando menos por un representante de la entidad, 
necesariamente Arquitecto o Ingeniero, según corresponda a la naturaleza de los trabajos, 
y por el Inspector o Supervisor"; 

Que, en consideración y atención de los pronunciamientos técnicos en los cuales se 
informa y garantiza que los trabajos de ejecución de la obra mencionada han sido 
culminados en su III etapa, corresponde designar al comité de recepción de obra: 
"Ampliación y Mejoramiento del Servicio de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario en el 
AA.HH. Justicia Paz y Vida, Distrito El Tambo, Provincia de Huancayo — Junín" III Etapa; 



 

 

 

" ANSARROLLO SOSTENIIII/ CON IDENTIDAD! 

Que, estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, y 
con la visación de dicha Sub Gerencia y de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del 
Gobierno Regional Junín; y, 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales y la Resolución Ejecutiva Regional N° 137-2017-GR-JUNIN/GR, 
suscrita por el Gobernador Regional de Junín; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Designar, al comité de recepción de la obra: "Ampliación y 
Mejoramiento del Servicio de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario en el AA.HH. Justicia 
Paz y Vida, Distrito El Tambo, Provincia de Huancayo — Junín" III Etapa Componente 
Agua Potable, con código SNIP N° 331464, el cual estará integrado por los siguientes 
profesionales: 

PRESIDENTE 	 Ing. GINA PEÑA GARCIA 
Coordinadora de Obra (SGO) 

SECRETARIO 	 Ing. HUGO VILCAHUAMAN TADEO 
Coordinador de Obra (SGSLO) 

ASESOR 	 Ing. CARLOS MEZA MENDEZ 
Gerente Técnico EPS SEDAM HUANCAYO S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer, en un plazo no mayor de diez (10) días siguientes 
de realizada su designación, el comité de recepción de obra, junto con el ejecutor, 
procederá a verificar el fiel cumplimiento de lo establecido en los planos y especificaciones 
técnicas y efectuará las pruebas que sean necesarias para comprobar el funcionamiento 
e las instalaciones y equipos, de ser el caso. El comité de recepción de obra, sujetará sus 

aciones a lo establecido en la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG y en la 
ativa interna de la Entidad. 

ICULO TERCERO.- Notificar, copia de la presente Resolución al comité de 
pción de obra designado, residente de obra, inspector y/o supervisor de obra, Sub 

erencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, a los Órganos 
Competentes del Gobierno Regional Junín y a la EPS SEDAM HUANCAYO S.A., para su 
conocimiento y demás fines. 

REGISTRESE, COM UNIQUESE Y ARCHIVESE. 

OBIERNO RqGIONA!. JUNIN 

4t00.0 1.v 	

que transcribo a Ud. para su 
000(1:imbnt° y tinos pertinentes 
-  

--.--- 
CRISTMLAGOSMAVICENCIO 

Gerente Regional de Infraestructura 	 HYO. L 	T 	11 GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

• 	71 	'41 I 

Rooles 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

